PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.11.2015 № 493
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования муниципального образования  «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы»
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :
1.Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы»    от 16.12.2013 № 770 (в ред. постановления Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 07.03.2014 № 180, от 19.03.2014 № 223, от 05.11.2014 №730,от 20.11.2014 №754, от 10.03.2015 №153, от 25.12.2014 №848,от 06.03.2015 №150,от 27.07.2015 №275), следующие изменения:
1.1.В паспорте программы, позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы

(по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем финансирования Программы составляет  15181,5тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 –7459,6тыс. руб.

2015 –3889,9тыс. руб.

2016 –1916,0тыс. руб.

2017- 1916,0 тыс.руб.

2018- 0,0       тыс.руб.

2019- 0,0       тыс.руб

2020- 0,0       тыс.руб.

- 11073,56тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2014 –3351,6тыс. руб.

2015 –3889,9тыс. руб.

2016 –1916,0тыс. руб.

2017- 1916,0 тыс.руб.

2018-0,0        тыс.руб.

2019-0,0        тыс.руб.

2020-0,0        тыс.руб.

- 4486,4тыс. рублей – средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:

2014 –4108,0 тыс. руб.

2015 –378,4 тыс. руб.

2016 –0,0 тыс. руб.

2017- 0,0  тыс.руб.

2018- 0,0  тыс.руб.

2019- 0,0  тыс.руб.

2020-0,0   тыс.руб.

1.2.В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Мероприятия Программы реализуются за счет средств местного бюджета.
На реализацию Программы необходимо  15181,5   тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 7459,6  тыс. руб.

2015 –3889,9тыс. руб.

2016 – 1916,0  тыс. руб.

2017 – 1916,0  тыс. руб.

2018 –0,0          тыс. руб.

2019 –0,0          тыс. руб.

2020 –0,0          тыс. руб.

- 11073,5   тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2014 – 3351,6 тыс. руб.

2015 – 3889,9 тыс. руб.

2016 – 1916,0 тыс. руб.

2017 – 1916,0 тыс. руб.

2018 – 0,0       тыс. руб.

2019 –0,0        тыс. руб.

2020 –0,0        тыс. руб.

Финансирование программы из бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области  будет осуществляться в пределах средств, утвержденных на ее реализацию  в решении «О бюджете муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период».

- 4486,4 тыс. рублей – средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:

2014 – 4108,0 тыс. руб.

2015 – 378,4,0 тыс. руб.

2016 – 0,0 тыс. руб.

2017-  0,0  тыс. руб.

2018 – 0,0  тыс. руб.

2019 –0,0   тыс. руб.

2020 –0,0   тыс. руб.
1.3. В Приложении №2  к муниципальной программе «Развитие системы образования  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы»  «План реализации муниципальной программы «Развитие системы образования  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы»,

В раздел 2. «подпрограмма «Безопасность образовательных учреждений»
в строке  1.4 «Ремонт, обслуживание АПС и СО, установка тепловых датчиков АПС»,  в  графе «Объём средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. руб.»,  в позиции  «Всего» цифру  «800»  заменить  на  цифру «1455,5»;  в позиции   « 2015г.» цифру  «800» заменить на  цифру «1455,5»;
В раздел  3. «Подпрограмма «Здоровый ребенок»

в строке 5.3.  «Организация новых форм занятости, отдыха и оздоровления детей в период школьных каникул», в графе «Объём средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. руб.»,  в позиции  «Всего» цифру  «0»  заменить  на  цифру «378,4»;  в позиции « 2015г.» цифру  «0» заменить на  цифру «378,4»;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.

Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков